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NE bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t€ Ligjit Nr. 04/L-110 per
Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 84 1€ Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” té Ligyit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t€¢ Komunés sé
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé Nr. 06/2017 pér caktimin ¢
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe t€ II-té té ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesé€s 05 Nr. 350/02
272659/22 dt. 20.12.2022 t€ aplikuesit Qazim Krasniqi nga Prishtina, me investitoré “Blini Invest Group”
sh.p.k me seli né rr. “Kérqova” né Prishtiné si dhe kérkesés 05 Nr. 350/02-274686/22 dt. 23.12.2022 té
pronarit Avni Kastrati nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste -
Kompleksi “Trea 2” —~ Ndértesat "A”, “ B”, “C”, “ D", * E” dhe “ F”, né€ kuadér t€ bllokut urban “D1”,
“D2” dhe C5 t& térésisé hapésinore “D” dhe *’C"’ t& Planit Rregullues "Kalabria" dhe Planit Zhvillimor
Urban né Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit € Komunés sé Prishtinés, n€ proceduré 1€ rregullt administrative,
me daté 02.11.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronarit Qazim Krasniqi me investitoré “Blini Invest Group” sh.p.k,me
seli né Prishtiné me certifikaté té regjistrimit t€ biznesit 811979692 dt.25.10.2022, pérfagésuar nga Mustafa
Grainca, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-272659/22 dt. 20.12.2022 (grupi i paré i interesit) si dhe pronarit
Avni Kastrati sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-274686/22 dt. 23.12.2022 (grupi i dyté i interesit) pér caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — ndértesa *’A’’ *’B”’, ’C”’, “’'D”’, ’E*" dhe®’F’’ né
kuadér té parcelave ndértimore té tri bllogeve urbane “D1” “D2" dhe*“C5”, térésia hapésinore “D” dhe “C”,
té Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-s€ né Prishtin€, konkretisht né kuadér té& parcelave kadastrale,
nr.346/1,2,3,4,5,6,7dhe 345/ 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 ZK Cagllavicé.

I1. Lokacioni i kompleksit t& parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té:

- Planit Rregullues "Kalabria", miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 35 - 18196 dt.
03.08.2005, dhe sipas kétij plani kjo zoné éshté e destinuar pér “banim kolektiv” dhe afarizém.

- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr. 035-181427
dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “ndértim i larté™;

Pronarét dhe investitori, pérmes shkresés “Informim nga Plani Rregullues Kalabria-PZHU”, me referencé
04-350/01-267236/22 dt. 12.12.2022, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik ¢ Komunés sé Prishtinés,
jané informuar pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit.

1. Gjendja ckzistuese e lokacionit/parcelés sé larté cekur, sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike
dhe dokumenteve € planifikimit hapésinor, éshté:

e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, jané:

- ar. 346-1........... S= 909 me.....cvene Qazim Krasniqi.......cccocerereeiecnennen "ar€ e klasés 57;
- nr. 346-2...........5= 458 m*............. Qazim Krasniqi.....covenesnniinrininins "aré e klasés 57;
- nr. 346-3........... S= 463 m....cocrinnee Qazim Krasniqi....-ccoccoveeeercreeienonnens "aré e klasés 5
- nr 3464, ........8= 7196 m*............ Qazim Krasniqi......oooccocvveveeree e "aré e klasés 5
- nr. 346-5............ S= 328me............... Qazim Krasnigi......ccceeevninesininncnns “aré ¢ klasés 5
- nr. 346-6............ S= 327 mi....e Qazim Krasniqi.......ccocoocvnivrvesvienins "aré e klas€s 5
- nr. 346-7............ S=1120m?.............. Qazim Krasnigi........cccoveeeniicenen. "aré e klasés 5
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- nr. 343-12........... S= 268 m*............. Avni Kastrati.....ocoooveveeeeviverivinnnens “aré e klasés 57;

- nr, 345-13........... S= 272 m*............. Avni Kastratl...oicceoiieeeicnenn. "aré e klasés 57;
- nr. 345-14........... S= 263 mi............. Avni Kastrati.......ooovvevevvevceeennnn, "aré e klasés 57
- ar. 345-15........... S=3974 m’............. Avni Kastrali.......c..ccooeevvevveecnnnenen. "aré€ e klasés 5,
- nr. 345-16........... S= 184 m....... Avni Kastratio.....coooeiienciiicnrneenn, "ar€ e klasés 57;
- nr. 345-17.......... S= 184 ma..... Avni Kastrali....c.ccooveeveeeeiveivennnn. “aré e klasés 57;
- nr. 345-18........... S=1063m?.............. Avni Kastrati.....ooooireneneeeennnes “aré e klasés 5™,
totali: S= 17,009 m?
Sipérfagia e pérgjithshme e parcelave kadastrale.........ccoeoceeeeecesnseerasssssssssssssszsasssasss S=17.009 m?
Grupi i I-ré
- nr. 346-1............ S= 909 m*............ Qazim Krasnigi.......cccoecoevriervinrennns “aré e klasés 5™;
- nr. 346-2............ 8= 458 mi............. Qazim Krasniqi........ccccevcerrvevrnrnnne. "aré e klasés 57;
- ar. 346-3........... S= 463 m*............... Qazim Krasniqi......ccoocecenerinvenernnen, "aré e klasés 5
- or. 3464............ S=719%6 mi........... Qazim Krasniqi.....ccccocevcereuncvrnrnnnne. "aré e klasés 5
- nr. 346-5............ S= 328mi.....cee.. Qazim Krasniqi.......ococeoveivcecieeieenne, "aré e klasés 5
- nr. 346-6............ S= 327Tmi....... Qazim Krasniqi.........cocevervevnivnceneene "aré e klasés 5

“aré e klasés 5

totali:  S=10,801m?

Grupi i I1-ré

- nr. 345-12........... S= 268 m’............ Avni Kastrafi.........c.cooovvevreereeeeenns "aré e klasés 5";
- nr. 345-13........... S= 272 m............. AvniKastrali.....ocoooeeevvveeverervenrrns "aré e klasés 5;
- nr. 345-14........... S= 263 mi............ Avni Kastrati.......ccoeeeveevrceereernnn. “aré e klasés 5;
- or. 345-15........... S=3974 m............. Avni Kastratio......cocoeineiveencneneennn "aré e klasés 5™;
- nr. 345-16........... S= 184 ma........ Avni Kastrati.........ocoocveerecnreeennn. “aré e klasés 57;
- nr. 345-17..........5= 184 m.. .......... Avni Kastrati......c.occoooeveveeinienn, “aré e klasés 57;
- or. 345-18........... S§=1063m2............... Avni Kastrati......ooooeoeereviiinnieiieneen, "aré e klasés 5™;

totali: S= 6,208 m?

*» E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t€ larté cekura, éshté private, né bazé té kopjeve té
planit dhe certifikatave t€ njésivé kadastrale;

» Né kuadér t€ parcelave kadastrale té larté cekura, éshté e vendosur njé anten ¢ Kompanisé “ IPKO
Telecommuciations”L.L.C, gjithashtu kalon linja e largépérguesit ¢ tensionit té lané 35 kV.

» Terreni ka pjerrtési/disnivel nga drejtimi lindje-peréndim dhe verilindje-jugperéndim, me disnivel ~7.50

m;

» Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste éshté pjesé e bllokut qé éshté duke u realizuar, por gé
akoma , nuk e ka kaluar sipérfagen prej 50% i€ bllokut.

» NE hapésirén e pérfshiré né diametér prej S0 m' nuk ka ndértesa ekzistuese;

» Me Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 di.22.03.2018, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings, “Pér
Pércaktimin e Ményrés sé Zbatimit t€ Dokumenteve té Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”, jané
definuar kriteret dhe parametrat urban 1€ ndértimit;

VL. Kushtet ndértimore pércaktohen pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér & parcelave ndértimore 1€ bllogeve
urbane “D17, *’'D2"’ dhe “C3”, tér€sia “D” dhe *’C"’té Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-sé né
Prishtin€, mbéshtetur né€ Vendimin 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018, t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés, “Pér Pércaktimin e Ményrés s& Zbatimit t&¢ Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor né Zonat
Urbane”, si dhe bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — ndériesat *’A”, “'B™", ©’'C”’, ’D**, “E" k' dhe
hapésira pércjellése, jané:

» Organizimi & qasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndériesave, raporti i ndértesave me
vijén rregulluese & ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelave, rrugét dhe vend parkingjet e
planifikvara t€ kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas
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prezantimit grafik té pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitur vendimit t€
kushieve ndértimore;

s Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaqet e trajtuara n€ kuadér t€ pjesés s€
bllokut urban “D1” “D2” dhe **C5” pér realizimin ¢ kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe
afariste, qé pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda
vijés rreguliuese, jané: me sipérfaqe té pérgjithshme $=14,530 m?, dhe até, pér bllokun urban “D1” parcela
ndértimore éshté me sipérfage S=11.170 m?, pér bllokun urban “D2” éshté $=2183 m? dhe pér bllokun
©C57Eshté 1,177 m?.

Blloku D1
- nr. 346-4; §’= 7196 m?
nr.343-15; §8"= 3974 m?
gjithésejt: S=11,170 m?

Bllioku D2
- nr.346-7; S'=1120m?
nr. 345-18; S"= 1063 m?
gjithésejt: 8§ =2,183m?

Blloku C5
- 1nr.346-1; §=909m’
nr.345-12;  87= 268 m?
gjithésejt:  S$=1,177m?

e Parcelat kadastrale, jashté vijés rregulluese, té pérfshira, né hapésiré t& destinuar pér interes publik-rrugg,
qé do té shpronésohen dhe do té kalkulohen né ndértim, jané me sipérfaqe té pérgjithshme $=2479 m?.
Sipérfagja qé pérfshihet ne rrugén*’A’’té Planit Rregullues Kalabria,éshté S1= 1456 m? ndérsa né
rrugén’"C*"1€ Planit t& njejté, éshté §2=1.023 m>.

Rruga A
- nr. 346-2; §'= 458 m?
- nr. 346-3; S"= 463 m?
- nr.345-13; §87= 272 m?
- nor.345-14; 8= 263 m?
gjithésejt ;  S1 =1,456 m?*
Rruga €
- nr. 346-5; S'= 328 m?
- nr. 346-6; S"= 327 m?
- nor. 345-16; S™= 184 m?
- nr.345-17; §""= 184 m?
gjithésejt ; 81 =1,023 m?

Parcelat kadastrale gé do 1€ shpronésohen dhe kalkulohen — barten, né sipérfage ndériuese né bllokun
D1 jané 346-2. 346-3, 345-13, 345-14 t€ rrugés *’A’’ dhe parcelat 345-16, 345-17 dhe 346-5 té

rrugés ‘'B”’
rmuges ' b .

Parcela kadastrale gé do t& shpronésohet dhe kalkulohet né sipérfage ndértuese né bllokun *’D2"’ éshté
346-6.

Grupi i I-ré i interesit :
Parcelat kadastrale pér realizimin e ndértesave shumé banesore & afariste, t€ trajtuara brenda vijés
rregulluese, jané:
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Blloku D1

-nr.346-4.................. S=7196 m’
Bllgku D2

-or. 346-7......0000nne. S=1120m?
Blloku C5

- nr 3461, S =909 m?

Gijithésejt sipérfaqe brenda vijés rregulluese 9,225 m?

Sipérfage jashté vijés rregulluese-rrugé, e planifikuar dhe propozuar pér shpronésim _éshté

S=458+463+328+327=1576 m’

1576 m? té trajtuara me shpronésim( 1,249 m? trajtohen né bllokun D1 ndérsa 327 m® trajtohen né
bllokun D2

Grupi i II-té i interesit :

Parcelat kadastrale pér realizimin e ndértesave shumé banesore & afariste, té trajtuara brenda viiés

rregulluese, jané;

Blloku D1

- nr.345-15,. e S =3974 m?

Blleku D2

- nr. 345-18....cneenne S = 1063 m?

Blloku C5

- nr. 345-12

Gjithésejt sipérfage brenda vijés rregulluese 5,305 m?

Sipérfaqge jashté vijés rregulluese-rrugé, e planifikuar dhe propozuar pér shpronésim _éshté

8§=272+263+184+184= 903 m?

903 m? té trajtuara me shpronésim né bllokun D1

Me kéto kushte ndéntimore né kuadér t€ Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — t& Bllokut
urban “D1” “D2" dhe“C5” planifikohet t& ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste,
me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesat <*A*, 'B", ©'C”’, ©°D** , VE”
dhe (SF”

Sipas projektit ideor té prezantuar:
Grupi i I-ré i interesit

Ndértesa “A”- §=8,101.66 m* (6,198.66 m?, mbi toké + 1,903.00 m?, nén toké),
Etazhitet: 2B+P+7;
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Ndértesa “D”- $=8,705.02 m? (6,606.54 m?, mbi toké + 2,098.48 m?, nén toké),
Etazhitet: 2B+S+P+7;

Ndértesa “E”- §=7,134.75 m?* (4,518 m?, mbi toké + 2,616.75 m?, nén toké),
Etazhitet: 2B+P+5;

Ndértesa “F”- 8§=2,702.29 m* (2,118.60 m?, mbi toké + 583.69 m?, nén toké),
Etazhitet: 1B+P+4:

Gijithésejté sipérfage e propozuar pér ndértim( Grupi I-ré):

S= 26, 643.72m* /19,441.80m?,mbi toké + 7,201.92 m?nén toke /

Grupi i 1I-té i interesit

Ndértesa “B”- §=7,490.20 m? (5,587.20m?, mbi toké + 1,903 m?, nén toké),
Etazhitet: 2B+P+7

Ndértesa “C”- §=7,490.20 m? (5,587.20m?, mbi toké + 1,903 m?, nén toké),
Etazhitet: 2B+P+7;

Giithésejté sipérfage e propozuar pér ndértim(Grupi i II-té):

S=14,980.40 m?* /11,174.40 m?,mbi toké + 3,806 m?,nén toké /

Giithésejté sipérfage e propozuar pér ndértim pér grupin e I-& dhe té 11-té

$=41,624.12 m* /30,616.20 m?, mbi toké + 11,007.92 m?,nén toke /

» Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e pérdheses
ose suterenit, sipas Planit Rreguliues “Kalabria”, banimi te blloku D1 dhe D2 &sht€ max. 30% ndérsa
afarizmi 70 %, ndérsa te blloku C5, banimi ésht€ 40% dhe afarizmi 70%. Sipas PZHU-sg, ky koeficient
éshté max. 0.40 (40%) dhe sipas projekt propozimit t€ miratuar, kjo sipérfage éshté:

Grupi i I-ré dhe II-té

Parcela ndertimore D1

S1+82=7196+3974=11,170 m*

S=11,170 x 40%=4.468 m?¥ sipas PZHU-s€ & vendimit/
S=2,769.04 m?/ sipas projekt propozimit

Parcela ndertimore D2

S1+82=1120+1063=2,183 m?

$=2,183 x 40%=873.20 m?¥ sipas PZHU-s€ & vendimit/
$=749.49 m? / sipas projekt propozimit

Parcela ndertimore C5

S1+82=909+268=1,177 m?

$=1,177 x 40%=471.80 m?/ sipas PZHU-sé & vendimit/
8=470.71 m?/ sipas projekt propozimit

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin € néntokés
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- bodrumit, éshté max. 0.60 (60 %), bazuar né paragrafin II, pika 1. té Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, té Kryetarit t&€ Komunés sé& Prishtinés, dhe kjo sipérfage éshté:

Grupi i I-ré dhe II-té

Parcela ndertimore D1

S1+82=7196+3974=11,170 m*

5=11,170 x 60%=6,702 m?* sipas PZHU-sé & vendimit/
S=2,695.50 m? / sipas projekt propozimit

Parcela ndertimore D2

S1+S2=1120+1063=2,183 m?

5=2,183 x 60%=1,309.80 m*/ sipas PZHU-sé & vendimit/
S=1,141.40 m?/ sipas projekt propozimit

Parcela ndertimore C5

S1+82=009+268=1,177 m*

S=1,177 x 60%=706.20 m?/ sipas PZHU-sé & vendimit/
=583.69 m* / sipas projekt propozimit

¢ Koeficienti i shirytézimit t€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né paragrafin II.
pika 2. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit 1& Komunés s& Prishtinés, éshté 0.4
{40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe té ulté,

si dhe hapésira 1€ organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas grupeve-fazave 1€ realizimit, kjo
sipérfaqe éshté:

Grupi i I-ré dhe I1-té

Parcela ndertimore D1

S1+82=7196+3974=11,170 m?

S=11,170 x 40%=4,468 m?* sipas PZHU-sé & vendimit/
S=5946.89 m?/ sipas projekt propozimit

Parcela ndertimore D2

S1+82=1120+1063=2,183 m?

8=2,183 x 40%=873.20 m?* sipas PZHU-sé & vendimit/
5=970.68 m? / sipas projekt propozimit

Parcela ndertimore C5

S51+82=009+268=1,177 m?

S=1,177 x 40%=471.80 m?¥ sipas PZHU-sé & vendimit/
S5=570.90 m? / sipas projekt propozimit

* Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Kalabria™, pér biloget urbane “D1™ dhe “D2”, pér
piesén € banimit éshié max. 1.20, ndérsa pér bllokun C5 éshté 1,60 ndérsa pér pjesén afariste koeficienti
pér blloget urbane urbane “D17, “D2” dhe “’C5” éshté 2.80. Sipas PZHU-sé koeficienti éshté 1.8+3.0,
kurse sipas projekt propozimit - “zgjidhja urbane”, &hié propozuar dhe miratuar koeficienti 1.8,
pérkatésisht koeficienti minimal i PZHU-sé.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57/% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin ¢
lokéEs - suteren, dhe 6% pér clazhel ¢ néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:

Grupi i I-ré& dhe I1-t&

Parcela ndertimore D1

S1+82=7196+3974=11,170 m?

S=11,170 x 1.8=20,106 m* sipas PZHU-sé& & vendimit/
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8= 23,979.60 / sipas projekt propozimit ( duke tlogaritur edhe shpronésimin)
S-shpr(shpronésim 20%)2,152 m* x 1.8= 3,873.60 m? (Blloku D1)

Parcela ndertimore D2

S1+82=1120+1063=2,183 m*

5=2,183 x 1.8=3,929.40 m?* sipas PZHU-s& & vendimit/

S=4,518 m? / sipas projekt propozimit (duke llogaritur edhe shpronésimin)

S-shpr(shpronésim 20%)327 m* x 1.8= 588.60 m* (Blloku D2)

Parcela ndertimore C5

S1+82=909+268=1,177 m?

5=1,177 x 1.8=2.118.60 m* sipas PZHU-s€ & vendimit/
5=2,118.60 m?/ sipas projekt propozimit.

Total sipérfage ndértuese mbi toké pér grupin e I-ré dhe I1-1€, té interesit sipas koeficientit t&
ndértimit:
20,106 +3,929.40+2,118.60 = 26,154 m?

Té propozuara pér shpronésimin:
3,873.60 + 588.60 = 4,462.20 m?

26,154 + 4,462.20 = 30,616.20 m*
Total sipérfage ndértuese mbi toké e lejuar 30,616.20 = 30,616.20 m? - sipérfaqe e projektuar

Grupi i I-ré i interesit 10.801 x 1.8 = 19.441.80 m?

Grupi i II-té i interesit 6,208 x 1.8 = 11,174.40 m*

e Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér plotésimin dhe ndryshimin e
Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, té Kryetarit t&¢ Komunés sé€ Prishtin€s pér kompensimin /
shpronésimin e pronés private planifikuar pér interes publik me koeficient té ndértimit, do t€ mundésohet,
qé sipérfaqja e parcelave jashté vijés rregulluese(deri né 20% té parcelés ndértimore). t& pérfshira né
sipérfaqe té planifikuara pér interes publik-rrugg, t€ bartet e drejta ndértimore brenda parcel€s ndértimore,
pérkatésisht brenda pjeséve té bilokut urban “D1” dhe “D2”, t& trajtuara me kéto kushte ndértimore, e
llogaritur me koeficientin minimal (& PZHU-s€, me kushtin q€ pronésia e atyre pjeséve té parcelave
kadastrale, t& kalojé né pronési komunale. Prandaj sipérfagja e kompenzuar me shpronésim duhet té
shpémdahet né blloget D1 dhe D2 duke respektuar kété parim.

¢ Me aplikimin e Vendimit té Kryetarit t€ Komunés s€ Prishtinés, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér
plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, pér kompensimin/shpronésimin e
pronés private, té planifikuar pér interes publik, do t€ mundésohet g€ pér pjesét e parcelave kadastrale, me
sipérfaqe té pérgjithshme S = 272+263+463+458+327+328+184+184 = 2,479 m? (g€ shtrihen jashté vijés
mregulluese (€ bllokut urban “D17, “D2” dhe CS5), té pérfshira né sipérfaqe t€ planifikuara pér interes
publik-rrugé 1€ bartet e drejta ndértimore brenda parcelés ndértimore, pérkatésisht brenda pjeséve té
bllokut urban “D1” dhe “D2”, & trajtuara me kéto kushte ndértimore, e llogaritur me koeficientin minimal
té PZHU-sé, me kushtin q& pronésia e atyre pjeséve 1€ parcelave kadastrale, té kalojé né pronési komunale.
Andaj, pronarét dhe investitori, pér sipérfaqen e theksuar, do té bartin t& drejtén ndértimore pér sipérfagen
ndértimore, té llogaritur me koeficientin minimal t¢ PZHU-s€, dhe sipas llogarisé kjo sipérfage éshté:
=2,479x1.80=4,462.20 m>.

s Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit 1& Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar

me numrin 01 or. 031-185481, pér shkaqe 1€ kursimit dhe eficiencés sé€ energjisé, sipérfaqja q€ z€ shiresa
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e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin
pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

o Destinimi i shfrytézimit té ndértesave té kompleksit, 1& jeté me destinim shumeé banesoré dhe komercial
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit),

o Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “D1” dhe “D2" (& térésisé hapésinore “D" té Planit Rregullues
“Kalabria”, €sht€ P+3+P+5 (pér banim) dhe P+1 (pér afarizém), pér bllokun “C”, banimi éshté me
etazhitet P+3 — P+5, ndérsa afarizmi, me etazhitet P+1. Sipas PZHU-sg, etazhiteti i lejuar né kété
zoné, me ndértim té lart€ €shté VII+IX kate. Etazhiteti mund t€ rritet me aplikimin e Vendimit té
Kryetarit t€ Komunés sé Prishtinés, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér plotésimin dhe
ndryshimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, pér kompensimin e pronés private t& planifikvar
pér interes publik me koeficient t€ ndértimit.

® Bazuar né kriteret e PZHU-s¢, né zonat e reja (€ banimit ruhen distancat né mes ndértesave 1.0 deri 1.5 h,
ndérsa nga kufiri i parcelés 0.50-0.75 h. Te fasadat pa ndrigim primar min. i distancés éshté 7.0 m

» Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit té parcelave fginje (€ jeté min 1.50m.

 Ngritja e nivelit 1€ pérdheses nga niveli i terrenit, nga rruga-niveli 1 terrenit té jeté max.1.20m;

e Dalja me streh€, konzoll€ apo ballkon mund té jeté max.1.20 m nga vija ndértimore;

* Qasjet né kompleks té jené nga rrugét e planifikuara t€ planit rregullues urban, sipas planit té
situacionit/zgjidhjes urbane;

¢ Né¢ kuadér (& kompleksit té parashihen edhe vend-parkimel e jashime, shtigjet, trotuaret kénde t& lojérave
pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

» Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1.0 (nj€) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste t&
ndértesés, varésisht prej destinimit, té parashihen 1 VP / 30 m? t& sipérfaqes sé vlefshme té shitjes. Parkimi
i jashtém mund (€ planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40% pér
gjelbérim;

e Parcelat ndértimore té ndértesave shumébanesore nuk duhet € rrethohen;

» Qasja né kompleks t€ jeté nga rrugét e planifikuara t€ planit rregullues urban-rruga A-A, B-B dhe C-C,
sikur né prezantimin né Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” t& kompleksit;

o Né kuadér t€ kompleksit té planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

¢ Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t&€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

* Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Plani Rregullues “Kalabria”.

~Para aplikimit pér Leje ndértimore, duhet té zhvendost antena e “IPKO Telecommuciations”L.L.C”,
si dhe rrjeti 35 kV pér realizimin e ndértimeve sipas zgjidhjes urbane.

VIL.Kompenzimi/shpronésimi, me koeficient ndértimi i parcelave me nr.346-2, 346-3, 346-5 dhe 346-6
Z K Cagllavicé me sipérfage S=1576 m?, proné e Qazim Krasniqit me investitoré “Blini Invest Group” shpk)
si dhe parcelat 345-13, 345-14, 345-16 dhe 345-17 Z.K Cagllavicé me sipérfage S=903 m?, proné e Avni
Kastratit t€ pérfshira né hapésiré publike té planifikuara pér rrugé 1€ realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin VI, parcelat ndértimore t&€ kompleksit né kuadér té Bllokut urban *’
D1’ (grupi i I-ré dhe II-t€) jané me sipérfage prej S=11,170 m?, andaj bazuar né Vendimin e Kryelarit t&
Komunés s€ Prishtinés, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér piotésimin dhe ndryshimin e Vendimit
01nr.400-660 dt.26.05.2008, kompensimi i pronés private té pérfshiré né hapésira me interes publik, mund
t€ realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaqet deri 20%, dhe sipas késaj, pércaktuar né pérqindje(%)
ésht€ 5=2,152 / 11,170 x 100 = 19.265%, pérkatésisht S=11,170 x 0.192(19.27%)= 2,152 m?. Andaj ,
pronarét dhe investitori pér sipérfagen e theksuar, kompensochen me sipérfage ndértimore (& ndértesave:
§=2,152 x 1.8=3,873.60m2.
Parcela ndértimore e kompleksit né kuadér té Bllokut urban®’D2”(grupi i I-ré dhe i [1-t& ) &shté me sipérfaqe
prej 5=2,183 m? andaj bazuar né Vendimin ¢ Kryetarit 1€ Komunés s¢€ Prishtingés 01 ar.400-660 dt.
26.05.2008, kompensimi mund té realizohet me koeficient t€ ndértimit pér sipérfaqet deri 20%, dhe sipas
késaj, pércaktuar né pérqindje(%) éshté S=327/2,183 x 100 = 14,98 %, pérkatésisht S=2,183 x 0.149(14.98
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%) = 327 m’ Andaj , pronari dhe investitori pér sipérfagen e theksuar, kompensohet me sipérfaqe
ndéntimore té ndértesave: $=327 x 1.8= 588.60 m?.

Grupi i I-ré i interesit (pronari, Qazim Krasniqi me investitoré *Blini Invest Group” shpk).

Te ky grup shpronésohen parcelat kadastrale nr.346-2, 346-3, 346-5 dhe 346-6 Z.K Cagllavicé me sipérfaqe
S=1576 m* dhe kompenzohen me 1576 x 1.8 = 2,836.80 m2.( 2,248.20 m? trajtohen me bllokun D1, ndérsa
588.60 m? trajtohen me bllokun D2).

Grupi i II-té i interesit (pronari, Avni Kastrati).

Te ky grup shpronésohen parcelat kadastrale 345-13, 345-14, 345-16 dhe 345-17 Z.K Cagllavicé me
sipérfage $=903 m?, Z.K Cagllavicé dhe kompenzohen me 903 x 1.8 = 1,625.40 m2.( trajtohen me bllokun
D1).

VIIL.Bashkimi i parcelave kadastrale nr.345-15 me 346-4, parcelave 345-18 me 346-7 si dhe parcelave 345-
12 me parcelén 346-1 ZK Cagllavicé, do t& realizohet sipas vijés rregulluese t& planifikuar té pércaktuar
sipas Manualit (& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar Kushtrim Krasniqi nga Prishtina me licencé
nr.d7 .

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi t€ vendimit té kushteve ndértimore jep PELQIM pér bashkimin e
parcelave kadastrale 1€ lart€ cekur, sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura
e bashkimit do & realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété€ paragraf, i cili do té€ shérbejé si bazé
pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né€ Drejtoriné e Kadastrit t€ Komunés sé
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkes€ t€ pronaréve & investitorit, duke u bazuar edhe
né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Sitnacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rreguliuese
nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF0! ", punuar nga kjo drejtori, e i cili &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Kjo proceduré do i€ realizohet né Drejtorin e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqgimeve nga KEDS-i dhe KUR ’Prishtina” aplikimi do t&

béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim € vendeve pér

kycje né mjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

» Emri (prindi} Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

» Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé€ kadastrale;

o Planin e situacionit {(dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik 1€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturg pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té kushteve

detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja € Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t€ caktuara

né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér

pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore

dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe 11-té té ndértimeve”, “Rregullores mbi normat minimale teknike

pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, 1€ MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ

MMPH-s& 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor™, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet

teknike t&é objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t€ kufizuara, normave teknike pér siguri

nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t€ ndériesave, dhe (€

pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

» Situacionin - planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuvara, né pérpjes€ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota (¢ lariésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute:
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* Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim & ndértesave (&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese dhe ctazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

* Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés s¢ ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércakiimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qyletit;

* Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e gytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

* Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni rdértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri té hariohet nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i

nevojshém, né dosje t€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori né

kompetencé 1€ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér
sigurimin e “Deklarat€” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

* DPlanin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, 1€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

* Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

*» Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndériesat e
planifikuara, n€ pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane” n€ pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit & investitorit dhe t¢ hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mijedisore Komunale 1€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& lané

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi (& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t€ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1 pérmbajé:

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
cickironike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshié proné e aplikuesit.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né nenin

10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24,04.2017, obligohet Drejtoria ¢ Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkesé pér té nmbursuar

koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe (& arrijé marréveshje pEr

infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacion i nevojshém, né dosje & veganté, i cili

pérmes aktit pércjellés, do 1€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve
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Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave té Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té€ p€rmbajé:

e Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, & I8shuar nga kjo
drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit 1€ kompanisé investuese;

¢ Kontratén pér bashké investim (nése €shté prezantuar n€ kérkesén pér leje ndértimore);

s Autorizimin pér pérfaqgésim {nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore),

» Kopjen e letémjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

XIII. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqgésore - meqenése parcelat

kadastrale nr.345-12, 345-15, 345-18, 346-1, 346-4 dhe 346-7 ZK Cagllavicé, né bazé t& certifikatés sé

njésisé kadastrale, jané t€ evidentuara me lloj té shfrytézimit t€ parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit

“Aré e klasit 2 dhe 3", kérkohet & paraprakisht t€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit

1é tokés bujqésore né toké ndértimore, konformé nenit 11, 13 & 14 & Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore

dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udh&zimit Administrativ t& MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té

tokés bujgésore, qé e rregullojné kélé fushé.

Sipérfaqgja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t&€ pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do € ndértohet, gjegjésisht parcelave ndértimore pércaktuar sipas Planit té situacionit — “zgjidhja
urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelave ndértimore, prej S=11,170+2,183+1,177= 14,530
m2. Kjo sipérfaqe do té regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pagesés sé
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do (€ realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t€ Komunés sé Prishtinés, né fazén e
zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XIV. Pagesa ¢ taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rreguliore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa ¢
taksés & tarifés, sipas kétij paragrafl, do € realizohet sipas afatit kohor té pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit
16 t&¢ UA t&¢ MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes sé konfirmimit pér pagesé.

XV. Viefshméria e vendimit té kushteve ndértimore €shté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé(1)
vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me
aplikim para skadimit t€ afatit t€ vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronari Qazim Krasnigi me investitoré “Blini Invest Group” sh.p.k, me seli né Prishtiné me
certifikaté t& regjistrimit té biznesit 811979692 di.25.10.2022, pérfagésuar nga Mustafa Grainca, me
kérkesén 05 Nr. 350/02-272659/22 dt. 20.12.2022 (grupi i paré i interesit) si dhe pronarit Avni Kastrati me
kérkesén 05 Nr. 350/02-274686/22 dt. 23.12.2022 (grupi i dyté i interesit) kané kérkuar caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa shumé banesore & afariste — ndértesa *’A’” “’B*", ©'C"", ’D”°, “’E”* dhe*’F’’ né kuadér t€ parcelave
ndértimore 1€ tri bllogeve urbane “D1” “D2” dhe*“C5” 1€ Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-s€ né
Prishtiné, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. n€ dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesat pér kushte ndértimore kérkesén 05 Nr. 350/02-272659/22 dt. 20.12.2022 dhe 05 Nr. 350/02—
274686/22 dt. 23.12.2022 dhe gjaié fazés sé zhvillimit (€ procedurés, éshté prezantuar dokumentacioni dhe
provat si né vijim:

e Kopja e planit dhe gertifikata e pronésisé pér parcelat kadastrale, nr. 346 / 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ZK
Cagllavicé, proné€ e Qazim Krasniqit.

» Kopja e planit dhe gertifikata e njésive kadastrale pér parcelat kadastrale, nr. 345/ 12, 13, 14, 15, 16,
17,18 ZK Cagliavicé,

o Informim nga Plani Rregullues ‘’Kalabria dhe “’PZHU’’ me ref. 04-350/01-267236/22
dt.12.12.2022 nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik.
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o Kontrata pér ndértim dhe investim té€ pérbashkét LRP nr. 9885/2022 me nr.ref. 3242/2022
dt.16.08.2022 n€ mes té& pronarit t€ tokés, Qazim Krasniqi dhe investitorit "’Erta Invest’’ SH.P.K"’
me pérfaqésues Mustafa Grainca.

e Kontrata pér ndértim t€ pérbashkét LRP nr. 9557/2023 me nr.ref. 4549/2023 di.30.10.2023 né mes 1
pronarit (& tokés, Qazim Krasniqi dhe investitorit *’Blini Invest Group” sh.p.k me pérfagésues
Mustafa Grainca dhe Bujamin Ramuka.

s Akt notarial LRP.nr.8032/2023 dt. 25.10.2023, “Vértetim nénshkrimi”- PElqim i pronarit & parcelés
kadastrale 346-1 Z.Kadasirale Cagllavicé, Qazim Krasnigi me investitoré “Erta Invest Sh.p.k” dhe
pronarit Avni Kastrati, pér parcelén kadastrale 345-12 Z.K Cagllavicé, se do t€ lejojné qasje té
pakufizuar pér kémbésor dhe automjele, pér parcelat fqinje, gjaté zhvillimeve urbane né t€ ardhmen.

e Autorizimi LRP Nr. 2427/2019 pér pérfaqésim i Avni Kastartit pér Egzon Kastratin, Adnan Kastratin
dhe Xhavit Fetahun.

¢ Marréveshje bashképunimi né mes té *’Erta Invest’’SHPK dhe z. Avni Kastrati q& plani ideor i hartuar
nga studio projektuese ‘’Ferizi 2A"" 1€ jeté plan pérfundimtaré pér realizimin e kompleksit afarist
banesoré.

¢ Cenrtifikata e regjistrimit t€ biznesit e ‘’Erta Invest™ sh,p.k me numér unik identifikues 811553959 dt.
22.03.2021 me pronar Mustafa Grainca.

e Certifikata e regjistrimit (& biznesit e ‘’Blini Invest Group” sh.p.k me numér tregtar “Blini Invest
Group” me numér unik identifikues 811979692 dt. 25.10.2022 me pronar Mustafa Grainca, aksionaré
Bujamin Ramuka dhe person t& autorizuar Erleta Grainca.

» Projektin konceptual- “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor, hartuar nga kompania projektuese “Ferizi
2A" shpk, me seli né Prishting, me numér unik identifikues 810836695;

s Inqizimin gjeodezik dhe manualin pér bashkim té parcelave, nr.346/1,2,3,4,5,6,7 dhe 345/ 12,
13,14, 15,16, 17, 18 ZK Prishting, punuar nga kompania gjeodete e licencuar ‘’Geo Group’’SH.P.K
me numeér unik identifikues 810842353 dhe numér (€ licencés 47.

e Fotokopjet ¢ letérjoftimit t€ Avni Kastratit, Adnan Kastratit, Mustafa Graincés, Arlind Zeqirit dhe
Qazim Krasnigit.

e Vértetimet e tatimit né pronaréve dhe Investitorit

» Fotografi té lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit té kérkes&s 05 Nr. 350/02-272659/22 dt. 20.12.2022 si dhe
kérkesés, 05 Nr. 350/02-274686/22 dt. 23.12.2022, shqyrtimit t¢ dokumentacionit t& prezantuar me kérkesa,
né bazé té nenit 84 t€ Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative i ka bashkuar
procedurat administrative né njé t€ vetme, pasi € palét jané dakorduar pér njé zgjidhje urbane té pérbashkét,
pérkatésisht kérkesat ¢ paléve , bazohen né njé gjendje faktike dhe juridike té njejté.

Gjaté fazes sé€ trajtimit t€ kétyre dy léndéve, né Drejtoriné e Urbanizmit kemi pranuar njé shkresé
*’Plotésim dokumentacioni”me nr. 05-350/03-213638/23 dt.31.10.2023, ku é&shté dorézuar “Kontrata pér
ndértim t€ pérbashkét LRP nr. 9557/2023 me nr.ref. 4549/2023 dt.30.10.2023 né mes t& pronarit & tokés,
Qazim Krasniqi dhe investitorit ‘’Blini Invest Group” sh.p.k me pérfagésues Mustafa Grainca dhe
Bujamin Ramuka,”, pasi q€ sipas kontratés té dorézuar né fillim té aplikimit né mes t& pronarit Qazim
Krasiqi dhe investitorit “’Erta Invest” sh.p.k, nuk &shté respektuar afati pér t’u paisur me Leje
ndértimore.Andaj ky organ ka vazhduar me procedurat pér caktimin e kushteve ndértimore sipas kontrtés
LRP nr. 9557/2023 me nr.ref. 4549/2023 dt1.30.10.2023 né mes té pronarit t& tokés, Qazim Krasniqi dhe
investitorit *’Blini Invest Group” sh.p.k. Gjithashtu dokumentacioni &shté ploiésuar, me “Certifikatén ¢
regjistrimit t€ biznesit té *’Blini Invest Group™ sh.p.k me numér tregtar “Blini Invest Group” me numér
unik identifikues 811979692 dt. 25.10.2022 me pronar Mustafa Grainca, aksionaré Bujamin Ramuka si dhe
personit & autorizuar Erleta Grainca.

Gjaté fazés s€ zhvillimit t€ procedurés administrative, konsultimit té rregullativés ligjore né fugi nga
I€mi i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe procedurés administrative, si dhe dokumentet e planifikimit
hapésinor, aktuale - né fuqi, pér até zoné urbane, Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit
té Komunés sé Prishtin€s, 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, Planin Rregullues “Kalabria”, miratuar me
vendimin 01 nr. 35-18196 di. 03.08.2005, e Kuvendit Komunal 1€ Prishtinés™, né ményré kronologjike
konstaton se:

Parcelat kadatrale, nr. 346 / 1, 2, 3, 4,5, 6, 7 dhe 345/ 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 ZK Cagllavicé té

cilat shtrihen né kuadér t& bllokut urban “D1” dhe “D2”, t& térésisé hapésinore “D” dhe bllokut urban “ C”
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té térésisé hapésinore “C” t& Planit Rregullues "Kalabria", ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e €shié ¢
destinuar pér “banim kolektiv” (ndértesa rezidenciale-afariste, afariste, administrative, tregtare si dhe
hotelierike).Njéheré, parcelat kadastrale € lart€ shénuara, pérfshihen edhe né kuadér té Planit Zhvillimor
Urban né Prishting, i cili plan bazuar né rregullativén ligjore né fuqi n€ kohén e miratimit &shté€ trajtuar si
plan strategjik multisektorial, i cili pércakton synimet afatgjata pér zonat urbane dhe njéheré€ shérben si bazé
pér hartimin e planeve rregulluese, dhe ku sipas kétij plani, kjo zon€ &shté e planifikuar me destinim
“ndértim i larté”, i cili éshté konfirmuar edhe né shkresén zyrtare “Informim nga Plani Rregullues Kalabria-
PZHU”, me referencé ref. 04-350/01-267236/22 dt.12.12.2022, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés s& Prishtiné, dhe ku jané pércaktuar kriteret dhe parametrat pér
ndértim.

Pas analizés sé projekt propozimit t& prezantuar, duke u bazuar né nenin 18 t€ Ligji Nr.04/L-110 pér
Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit 13 1€ Udh&zimit Administrativ t&€ MMPH-s€ Nr.06/2017 pér
caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té I1-1€ t€ ndértimeve, kjo drejtori me daté 08.02.2023, ka vendosur
njoftimin publik né hapésira t&€ dukshme dhe frekuentuese té lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50
m’, pér t€ njoftuar publikun me synimet ¢ pronaréve dhe investitorit, dhe i nj&jti €sht€ 1&né né€ dispozicion
té tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dit€, pér t'ju mundésuar té€ interesuarve paraqitjen e vérejtjeve dhe
komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t€ qéndrojé deri me datén 22.02.2023. Gjaté késaj periudhe
kohore, né postén elekironike zynare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim dhe &sht€ vazhduar
me trajtimin e kérkesave.

Pas konsultimit t& parametrave urban 1€ Planit Rregullues “Kalabria” dhe PZHU-ség, €shté konstatuar se kéto
dy plane nuk i kané té harmonizuar parametrat urban, pérkatésisht, koeficienti i shiryt€zimit 1€ parcel€s,
sipas planit rregullues, pér pjesén e banimit €sht€ 30 % (0.30) ndérsa pér pjesén afariste, Eshté 70 % (0.70},
1€ cilét parametra nuk jané né harmoni me PZHU-nég, gjepjésisht jané mé t€ disfavorshém n€ raport me
PZHU-né, andaj, bazuar né rregullativén ligjore n€ fuqi dhe praktikat e realizuara né€ ¢éshtjet paraprake (pas
miratimit 1€ PZHU-s&, u vendos g€ si i vlefshém, 1€ miratohet koeficienti i shfrytézimit t& parcel€s sipas
PZHU-sé, e qé éshté max. 40 %(0.4).

Ndérsa, bazuar né paragrafin 2 té pikés Il t& vendimit té€ referuar, jané pérvetésuar indekset minimal té
pércaktuar me PZHU-né 1.8 (nga koeficienti i pércaktuar 1.8+3.0), pérkatésisht nuk Eshté tejkaluar dendésia
e pérgjithshme ndértimore, g€ rezulton nga Indeksi i Sipérfages sé€ Pérgjithshme Ndértimore (ISPN)
maksimale, e paraparé me Planin Zhvillimor Urban né fuqi, pérkundér koeficienteve t€ pércaktuar sipas
planit rregullues- 2.80 pér afarizém, dhe 1.20 pér banim, sipas raportit té planit rregullues pér afarizém 20%
dhe pér banim 80%, bazuar edhe né shkresén zyrtare “Informim nga Plani Rregullues Kalabria-PZHU”, me
referencé 04-350/01-267236/22 dt.12.12.2022, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
té Qéndrueshém e Komunés sé Prishtiné, té cilét nuk jané brenda parametrave t&€ PZHU-s€.Gjithashtu, nése
i referohemi pjesés tekstuale 1€ PZHU-sé, konkretisht pikés 5.1 t€ kapitullit 5.0, ku theksohet se,
(a.)“Dispozitat pér zbatim” t&¢ PZHU-s&, citojmé “PZHU-ja pérvec rolit udhéheqés né territorin urban
definon edhe konditat zhvillimore né pjesé 1€ caktuara t€ qytetit pérmes Planeve Rregulluese Urbane pér
lagje dhe blloge urbane”, (b.)*PZHU-ja duhet té jeté kornizé pér PRRU-né (Planet rregulluese urbane)”; (c.)
“PRRU-té ekzistuese duhet té revidohen dhe PRRU-té e reja t€ hartohen né pajtim me PZHU-né€” dhe (d.)
“Cdo leje ndértimore e [&shuar nga komuna duhet t€ jet€ né pajtim mé PZHU-né”, mund t& konstatohet si
bazé e planifikimit hapé&sinor t€ trajtohet, pérveg planit rregullues, edhe PZHU-ja.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n¢ shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q€ duhet t€ ndérmerren, pér kygje t€ kompleksit né rrugén
e brendshme té bllokut dhe lidhja e saj me rrugén e planifikuar té planit rregullues, si dhe organizimin e
rrugéve té brendshme dhe vendparkimet, né kuadér t€ atij kompleksi, dhe éshté konstatuar, si n& vijim:

Pas shiqimit 1& propozimit t& situacionit té zgjidhjes urbane té Qazim Krasniqit, me investitor “Blini Invest
Group”sh.p.k si dhe kérkesés t€ pronarit Avni Kastrati, né lagjen “Kalabria”, né Prishtiné, lidhur me
kérkesat e kushteve ndértimore 05-350/02-272659/22 & dt.12.01.2023 dhe 05-350/02-274686/22
dt.23.12.2022 kygjet pér automjete pér ndértesén “A”™ me ctazhitet -2B+P+7, ndértesén “B” me etazhitet -
2B+P+7, ndértesén “C” me etazhitet -2B+P+7, ndértesén *“D” me etazhitet -2B+8+P+7, ndértesén “E” me
ctazhitet -2B+P+5, dhe ndériesén “F” me etazhitet -1B+P+4 né rrugg 1€ planifikuara sipas zgjidhjes sé
prezantuar mund (& pranohen si & tilla, marré parasysh hapésirén ¢ késaj zgjidhje urbane, dhe shmangien ¢
kygjeve né raport me udhékryqget e rrugéve té planifikuara. Kyqja e ndértesés “F” né rmugén A-A, si e tillé
duhet té shérbejé edhe pér parcelat tjera fqinje, me géllim té reduktimit t& kygjeve t€ shpeshta ne rrugén
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katér shiritore A-A, ruajtjes sé funksionit té sajé dhe aspektit t€ sigurisé. Gjithashtu rruga kycése ne kuadér
1€ késaj zgjidhje urbane qe lidhe rrugén A-A me rrugén C-C, nuk duhet té jeté pengesé pér kygje eventuale
t€ parcelave pérgjaté késaj rruge. Me qéllim t& ruajtjes sé funksionit té rrugés A-A, kygjet né rrugén A-A,
duhet 1€ ken€ mundésiné e hyrje daljeve t€ automjeteve nga rruga A-A vetém djathatas. Né fazat e ardhshme
1€ projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té
aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe
t€ arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve
kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve t& jashtme dhe t& brendshme né
garazha, duhet (€ jet€ minimum 5.5m. Kygje duhet 1€ harmonizohen dhe (€ pérshtaten me profilin e rrugéve
1€ planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato sipas planit.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fugqi,
konkretisht nenin 18 t€ Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim
Hapésinor, nenin 13 t€ “Udhézim Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe I1-1€ t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit
kan€ prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-*zgjidhja urbane”, &shté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera 1€ planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me
rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre
kushteve ndértimore.

Kjo drejtori, bazuar né Vendimin e Kryetarit te Komunés se Prishtinés, nr. 14-020/04-275630 dt.
27.12.2022, pér formimin e Organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e kushteve urbanistike dhe
lejeve ndértimore, me dt. 13.07.2023 ka mbajtur takimin me kété organ kolegjial késhillédhénés dhe ka
konkluduar si ne vijim: “Udhézoher zyrtari bariés i léndés gé pas verifikimit 1é sakiésisé dhe vértetésisé sé
dokumentacionit té dorézuar krahasuuar me dokumentet ¢ planifikimit hapésinor pér até zoné, si dhe
rregulativén ligiore né fuqi , nga aspekti i planifikimit , ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, 1 vazhdojé procedurén pér vendosjen e géshijes adminisirative ",

Nga sa u cek mé larté€ u vendos si né dispozitiv t€ vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugén e planifikuar, si dhe vijén ndértimore &
rregulluese nga PRRU “Kalabria™ né sistemin koordinativ KosovaREF 01; Manuali i bashkimit té parcelave
kadastrale nr.345-12, 346-1, 345-15, 346-4, 345-18, 346-7, ZK Cagllavicé.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két€ vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI

Ky vendim u printua né 5 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim me
qyletarg, késaj drejtorie dhe né dosje té 1éndés nr.05-350/03-270036/22 dt.15.12.2022 si dhe léndés nr. 05-
350/02-55265/21 di. 24.03.2021.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit 1& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-272659/22 dhe 05 NR. 350/02-274686/22 DT. 02.11.2023

Zyrtari,
Mej hg Sejdullahu

Fage 14 prej 14

Komuna e Prishiing I:_, ia e Urh
Adresa: m, “Radovan Zogoviq™ nr. 1, | 0000, Pnshimé Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail; yrhanizmiprishline/gGrks-pov.net




Republika e Kosoviis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFOT1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7512160.13 4721895.33
2 7512172.28 4721890.35
3 7512195.37 4721880.90
4 7512233.32 4721865.36
5 7512230.62 4721842.47
6 7512191.77 4721858.38
7 7512170.18 4721867.22

9 7512163.30 4721686.48
10 7512230.33 4721657.77

Vija Ndértimore sipas PRRU

8 7512162.92 4721701.87 //
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11 7512230.32 4721673.01-2 3 K w-s ol
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12 7512233.26 4721870.79 IR 2l g
| 13 7512173.12 4721895.41 S IE /

14 7512169.71 4721862.01 —— f. y
15 7512190.96 4721853.31 SN~
16 7512230.01 4721837.32 '
17 7512230.33 4721678.44
18 7512230.34 4721652.33
19 7512163.43 4721680.98
20 7512162.78 4721707.37 ~__

. /i 7
Punoi: /
Kushtrim Domunekyﬁ Legjenda:
Nénshkrimi : {__ Vija Rregullvese sipas PRRU
------------ Vija Ndérimore sipas PRRU
Prishting: __11.07.2023 Parcela kadastrale
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- Republika e Kosovés
I Republika Kosova-Republic of Kosova
] .
Qeveria -Viada-Governnient
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor /Ministarstva Seedine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCLA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGFCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGINCY 345-4
Zyra kadastrale komunale / Opstinska katestarska kancelarija: _ Prighting Nt i njésist kadastrafe / Br katastarske jedinice : 3460
Zona kadasteate / Katastarska zona: __ Gaghlavice Numirt i {endés / Broj predmeta: ...,

Lloji i wigsise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :  Llogaritie e sipgdfageve Shkalla ¢ voglimit/ Razmeraplana 11 300
[ '
|
| W%E
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1

1
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“\
345— 7
!2 — a
k\
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\ Fqg. 3
| Fig - ‘{/_P_
345-19 :
YiET
Rilevoi / Snimio: "GEO - GROUP™ SH PK Aprovot / Usvojio: : .
{emri dhe mbeemn + pieedetithompantse! ine | presme peodeta? kompanye) (emet dbse mbiemut 1 personit 2yreast ime | peesime shibenog hica)

Nr ilicencis / Br licence: 47 A Nenshkrimi / Potpis:

Nénshkrimi / Potpis Data e aprovimit / Datum usvajanja:
|

Data ¢ rlevimit/ Datem snimanjn 1403 2023
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TENSIONI | LARTE - { pianifikohe}le ¢'vendosel)

VIJA NDERTIMORE

KUFIR! 1 PARCELES f
" BAZUAR NE INFO MBI PLANIN
RREGULLUES KALABRIA-PTHU
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o
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= PRRIRG,. {
KENDN | LOJRAVE o
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CARNNE™, R g 8 — T = T =R B R~ N p=
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\ \5 ___ INFORMATAT E PERGJITHSHME
__ — __ KOMPLEKS] | NDERTESAVE SHUME BANESORE DHE
____ ____‘ -|--|-J||r-- __ AFARISTE : NDERTESA A.B,C.D.E DHEF
__\__ \ .rr{ffw_ SIPERFAGHIA £ PERGITHSHME E NDEITIMIT 4142402 7
J / -— SIFERFAGLIA E PERGITHSHME MBI TOKE assomt
______ Sirfreaca € PERGITHEHME NEN TOKE 11.007 #2 m?
INDERS! ) SHERYTELWAIT TE PARCELES (15HP) 1rar24m?
\ 00352-0 00351-0 INDERS! | SHFRYTEZWAIT TE PARCELES [ISHFN) 44205 m?
____ INDERS| § SHFRYTEZUMIT TE GIEIBERIMAN (13G S} 748847 m?
\ _ INDERS) | NDERTIMAIT (i50) Mél620m?
____ d ~ ___
j _ 00348-0
___. 00350-3 003474
i VIJA RREGULLUESE | U d
|
|

1930-4

VIJA NDERTIMORE
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H= 1e4 R =] NDERTESA:
# +1.50 |
A w.&+m+w x.%.g -2B+P+5 ! KOMPLEKS! | NDERTESAVE AFARISTO-BANESORE
4*_ 32550 @ S $-18.00 . "TREA 2"
HAPESIRE GJELBERUESE .__@\ i
= LN 2 P iA —- [ INVESTIORE : _ e
T PARKNG m 988 345.18
Hﬂm g e 2 : & “Blini Invest Group” sh.pk dhe Avni Kasfrafi
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PRCJEKT IDEQOR
| Vendiindértimit:
KALABRIA-PRISHTINE

-

KUFIRI | PARCELES
BAZUAR NE [NFQ MBI PLANIN
RREGULLUES KALABRIA-PZH
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